1
2

[image: image1.wmf]
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 июля 2024 г.

	№ 77/326

г. Вологда
Об утрате статуса кандидата

на должность Губернатора Вологодской области
Дорофеева Михаила Георгиевича, выдвинутого в порядке самовыдвижения на выборах 8 сентября 2024 года
В соответствие с частью 3 статьи 29, частью 1 статьи 33 закона области от 13 июля 2012 года № 2835-ОЗ «О выборах Губернатора Вологодской области» и на основании личного заявления кандидата на должность Губернатора Вологодской области Дорофеева Михаила Георгиевича
от 10 июля 2024 года о снятии своей кандидатуры на выборах Губернатора Вологодской области 8 сентября 2024 года Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:

1. Признать утратившим статус кандидата на должность Губернатора Вологодской области Дорофеева Михаила Георгиевича, выдвинутого в порядке самовыдвижения на выборах Губернатора Вологодской области 8 сентября 2024 года.
2. Выдать Дорофееву Михаилу Георгиевичу копию настоящего постановления.
3. Опубликовать настоящее постановление в областной газете «Красный Север», сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направить в территориальные избирательные комиссии.

	Председатель Избирательной комиссии Вологодской области

	Д.Е. Зайцев

	Секретарь Избирательной комиссии
Вологодской области

	О.В. Замараев